
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vocca.  Responsabile Procedimento: LABATI MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
              

  
     REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

COMUNE DI VOCCA 
E.Mail: vocca@ruparpiemonte.it – Pec: comune.vocca.vc@legalmail.it – Tel. 0163.294451 

 
DETERMINAZIONE  

N. 95 DEL 03/07/2024   
OGGETTO: 
Riversamento quota Ministero per rilascio di Carte d'Identità Elettroniche II trimestre 
2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa 
Durio Carmen; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Dato Atto che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 
comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Visti:  

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;  

- il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione n. 26 del 18.12.2023;  

- il D.lgs. n.267 del 2000;  

- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità;  

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 6 in data 30.07.2015;  

- il D.Lgs n. 36 del 2023;  

- il vigente Statuto Comunale;  

mailto:vocca@ruparpiemonte.it
mailto:comune.vocca.vc@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vocca.  Responsabile Procedimento: LABATI MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso Atto che presso questo Ente è stato attivato il servizio per l’emissione della Carta di Identità 
Elettronica  

Visti:  

- Il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 25.05.2016 che determinava l’importo del 
corrispettivo per il rilascio della nuova carta d’Identità Elettronica (CIE) attribuendo allo stesso un costo 
di €. 16,79 a cui vanno aggiunti €. 5,16 (per primo rilascio o rinnovo) o €. 10,30 (per duplicato in caso di 
smarrimento, deterioramento e furto)  

- La circolare n. 11 del 2016 del Ministero Interno nella quale si indicavano le modalità da eseguire per la 
riscossione dei diritti della nuova CIE e per il riversamento del corrispettivo stata;  

Vista la deliberazione della G.C. n. 20/2018 con la quale venivano determinate le tariffe per il rilascio 
della CIE;  

Atteso che nel periodo dal 01.04.2024 al 30.06.2024 questo Ente ha rilasciato N. 8 Carte d’Identità 
Elettroniche;  

Ritenuto quindi procedere alla liquidazione dei corrispettivi dovuti allo Stato per il periodo suddetto;  

Visto il D.Lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126 del 10/08/2014 e in particolare al punto 3.8 
dell’allegato 4/2 in cui si stabilisce che “le entrate derivanti dalle gestione dei servizi pubblici sono 
accertate sulla base di idonea documentazione che predispone l’Ente credito e imputate nell’esercizio in 
cui il servizio è reso all’utenza”; 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

1) Di provvedere, a liquidare alla Tesoreria dello Stato di Roma– succursale 348 – tramite Iban n. 
IT81J0100003245348010374600 – causale “Comune di Vocca – corrispettivo rilascio n. 8 carte identità 
elettroniche periodo 01.04.2024 – 30.06.2024 per la somma totale di € 134,32;  

2) Di dare atto che la spesa trova imputazione al capitolo 820/2/1 codice 01.11.1.110 - Altre spese 
correnti – Piano Fin. Liv. 5° U.1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c. - Impegno 122 del 2024 

 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
     Firmato digitalmente 

                                                                                                         DURIO Carmen


